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BLOCKCHAIN ТЕХНОЛОГИЯСЫН ҚОЛДАНА ОТЫРЫП ҚАУІПСІЗ ХАТТАМАЛАУ 

 

Әтен А.Ж., Нарбаева С.М. 

 

Үлкен деректер дәуірінің дамуымен деректердің алмасуы барған сайын танымал және маңызды 

болып келеді, бұл ресурстарды бөлуді оңтайландыруға және ақпаратты пайдалануды жақсартуға 

мүмкіндік береді. Бірақ деректермен алмасудың кеңеюімен жеке өмірді қорғау мәселесін шешу 

қажет. Интеллектуалды технологиялар өте тез дамып келуіне байланысты ақпараттық қауіпсіздікке 

деген қажеттілік үнемі артып келеді. Осыған байланысты, Blockchaіn технологиясы сұранысқа ие 

болуда, бізге ақпараттық қауіпсіздік пен тұтастықты сақтауға мүмкіндік береді. 

Қазіргі заманауи порталдарда интеллектуалды басқару жүйелері басым және мұндай жүйелер 

үшін деректер қауіпсіздігі соңғы орында емес, яғни блокчейн қауіпсіздікке қатысты өзекті болып 

табылады. Белгілі бір ережелерге сәйкес құрылған үздіксіз тізбек жүйені пайдалану кезінде тиімді 

жұмыс істеуді қамтамасыз етеді [1,2]. Егер бірыңғай серверде орналасқан дерекқорды кез-келген 

қорғаныс құралдарын пайдалану жағдайында шартты түрде бұзуға болатын болса, онда бұл 

әдістердің ешқайсысы блокчейндермен жұмыс істемейді. Басқаша айтқанда, оларда бұзылатын 

ештеңе жоқ. Белгілі бір пайдаланушылардың жеке кілттерін ұрлауға тырысудың жалғыз мүмкіндігі 

болады. 

Блокчейн – бұл мемлекеттік реттеу саласын, тұтастай алғанда Мемлекет саласын, қаржы саласын 

бір салаға айналдыру мүмкіндігі бар технология [3,4]. Осы тұжырымда blockchain технологиясын 

зерттеудің негізгі нәтижесі жатыр.  

Мақалада Вlockchain технологиясын зерттеуге және Python бағдарламалау тілінде осы 

технологиямен жұмыс істеуге арналған қосымшаны жасауға арналған. Python бағдарламалау тілінде 

әзірленген бағдарламалық қамтамасыз істеуде блокчейнмен жұмыс жасау үшін әртүрлі әдістер, 

класстар және қауіпсіз хаттамалау жасалды. Транзакцияларды қосу, "Pow" алгоритмін қосу 

мүмкіндігі іске асырылды ("жұмысты дәлелдеу" алгоритмі). 
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ИБ № 14381 

Басуға 01.04.2021 жылы қол қойылды. Формат 70х100 1/16. 

Көлемі 7,8 б. т. Тапсырыс №3435. Таралымы 10 дана. 

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің 

«Қазақ университеті» баспа үйі. 

Алматы қаласы, әл-Фараби даңғылы, 71. 

«Қазақ университеті» баспа үйі баспаханасында басылды. 
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